
  
 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

 
  

  

Н А К А З 
 

 
29 серпня 2025 року  

м. Хмельницький                             
                     № 523/25 

 

 
 

 

Про уведення в дію  

рішень вченої ради  

Хмельницького університету 

управління та права  

імені Леоніда Юзькова  

від 29 серпня 2025 року, протокол № 1 

 

 

Відповідно до пункту 3 частини 3 статті 34, частини 6 статті 36 Закону 

України «Про вищу освіту», підпунктів 4.1.16.3 та 4.1.16.23 Статуту 
університету,  

 

НАКАЗУЮ: 

 
1.УВЕСТИ в дію рішення вченої ради від 29 серпня 2025 року, протокол 

№ 1: 

1.1. Про погодження кандидатури ХІМІЧА Володимира Олеговича на 
посаду проректора з адміністративно-господарського забезпечення та 

практичної підготовки. 

1.2. Про розгляд конкурсних справ на заміщення вакантних посад 

науково-педагогічних працівників університету. 
1.3. Про виконання комплексного плану організації виховного процесу за 

2024-2025 навчальний рік та затвердження комплексного плану організації 

виховного процесу на 2025-2026 навчальний рік. 
1.4. Про визнання документів про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників університету. 



1.5. Про творчу відпустку здобувачки наукового ступеня доктора наук 
Олени ЧЕРНЯК. 

1.6. Про рекомендацію до видання монографії Дениса КАЩУКА 

«Усунення від права на спадкування». 

1.7. Про рекомендацію до видання № 3 (105) та № 4 (106) за 2025 рік 
часопису «Університетські наукові записки». 

1.8. Про затвердження Положення про організацію освітнього процесу в 

Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова у 
новій редакції. 

1.9. Про затвердження Положення про планування й облік науково-

педагогічної діяльності в Хмельницькому університеті управління та права 

імені Леоніда Юзькова у новій редакції. 

1.10. Про затвердження робочих програм навчальних дисциплін. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першу проректорку 

Ірину КОВТУН, на проректора з адміністративно-господарського забезпечення 

та практичної підготовки Володимира ХІМІЧА, вченого секретаря Світлану 
ЯКИМЧУК відповідно до розподілу обов’язків між ними. 

 

 
Ректор університету                                                                  Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 



  
 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

 
  

  

Н А К А З 
 

 

29 серпня 2025 року  
м. Хмельницький                             

                     № 540/25 
 

 

 

 

Про уведення в дію  

рішення вченої ради  

Хмельницького університету 

управління та права  

імені Леоніда Юзькова  

від 29 серпня 2025 року, протокол № 1 

 

 
Відповідно до пункту 3 частини 3 статті 34, частини 6 статті 36 Закону 

України «Про вищу освіту», підпунктів 4.1.16.3 та 4.1.16.23 Статуту 

університету,  

 
НАКАЗУЮ: 

 

1.УВЕСТИ в дію рішення вченої ради від 29 серпня 2025 року, протокол 

№ 1: 
1.1. Про заміну наукового керівника здобувачці вищої освіти ступеня 

доктора філософії Анні ДАНІЛОВІЙ. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першу проректорку 
Ірину КОВТУН, на проректора з адміністративно-господарського забезпечення 

та практичної підготовки Володимира ХІМІЧА, вченого секретаря Світлану 

ЯКИМЧУК відповідно до розподілу обов’язків між ними. 

 
 

Перша проректорка університету                                               Ірина КОВТУН 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 1 

29 серпня 2025 року, протокол № 1 

м. Хмельницький 

 

Про погодження кандидатури ХІМІЧА Володимира Олеговича на посаду 

проректора з адміністративно-господарського забезпечення та практичної 

підготовки 

 

Заслухавши та обговоривши подання ректора Олега ОМЕЛЬЧУКА та 
голови лічильної комісії Сергія КРУШИНСЬКОГО про результати таємного 

голосування, відповідно до пункту 19 частини 3 статті 34 та пункту 16 частини 

2 статті 36 Закону України «Про вищу освіту», керуючись пунктами 4.1.16.27.; 

4.1.20.; 4.2.8.10. Статуту Хмельницького університету управління та права імені 
Леоніда Юзькова,  

 

вчена рада вирішила: 
 

1. Затвердити протокол лічильної комісії. 

2. Погодити кандидатуру ХІМІЧА Володимира Олеговича на посаду 
проректора з адміністративно-господарського забезпечення та практичної 

підготовки. 

 
 

Голова вченої ради                                                               Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 2 

29 серпня 2025 року, протокол № 1 

м. Хмельницький 

 

Про розгляд конкурсних справ на заміщення вакантних посад  

науково-педагогічних працівників університету 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови конкурсної комісії Ірини 

КОВТУН та голови лічильної комісії Сергія КРУШИНСЬКОГО про результати 

таємного голосування, керуючись пунктом 4.2.8.10. Статуту Хмельницького 
університету управління та права імені Леоніда Юзькова, враховуючи висновок 

конкурсної комісії на заміщення вакантних посад науково-педагогічних 
працівників університету від 28 серпня 2025 року,  

 

вчена рада вирішила: 
 

1. Затвердити протокол лічильної комісії. 

2. Обрати за конкурсом таємним голосуванням на посади науково-
педагогічних працівників з обов’язковим укладанням контрактів:  

завідувача кафедри публічного управління та адміністрування 

ЩЕПАНСЬКОГО Едуарда Валерійовича; 
професора кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

БРИГІНЦЯ Олександра Олексійовича; 

професора кафедри приватного права ВАТРАСА Володимира Антоновича; 

професора кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 
СТОРОЖУК Ірину Петрівну; 

професора кафедри приватного права СЕРДЕЧНУ Ірину Леонідівну; 

професора кафедри кримінального права та процесу НАЛУЦИШИНА Віктора 
Володимировича; 

професора кафедри менеджменту, економіки, статистики та цифрових 

технологій ІЖЕВСЬКОГО Павла Григоровича; 

професора кафедри менеджменту, економіки, статистики та цифрових 
технологій КОВАЛЬЧУК Світлану Володимирівну; 

професора кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового 

ринку АЛЕСКЕРОВУ Юлію Володимирівну; 



доцента кафедри кримінального права та процесу ВИГОВСЬКОГО Дмитра 
Леонідовича; 

доцента кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

ЛИТВИНЕНКО Ірину Леонідівну; 

доцента кафедри кримінального права та процесу НІКІФОРОВУ Тетяну 
Іванівну; 

доцента кафедри кримінального права та процесу ПРИСЯЖНУ Анну 

Василівну; 
доцента кафедри приватного права ЯКИМЧУК Світлану Олексіївну; 

доцента кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку 

ГРИЦЕНКО Ольгу Миколаївну ; 

доцента кафедри менеджменту, економіки, статистики та цифрових технологій 
ПІХНЯК Тетяну Андріївну; 

доцента кафедри менеджменту, економіки, статистики та цифрових технологій 

ФЕДОРЧУК Ольгу Степанівну; 
доцента кафедри соціального забезпечення КРАВЕЦЬ Ірину Михайлівну; 

доцента кафедри філософії, соціально-гуманітарних наук та фізичного 

виховання КУЛІШ Наталію Стефанівну; 

доцента кафедри публічного управління та адміністрування МАЛАНЧІЯ 
Миколу Олександровича; 

доцента кафедри публічного управління та адміністрування ОМЕЛЬЧУК Лесю 

Володимирівну; 

доцента кафедри публічного управління та адміністрування ПІДЛІСНУ Тетяну 
Віталіївну; 

доцента кафедри публічного управління та адміністрування ХИТРУ Олену 

Володимирівну; 
доцента кафедри філософії, соціально-гуманітарних наук та фізичного 

виховання ОСТАШЕВСЬКОГО Сергія Анатолійовича; 

доцента кафедри філософії, соціально-гуманітарних наук та фізичного 

виховання МОТОЗЮК Людмилу Миколаївну; 
старшого викладача кафедри публічного управління та адміністрування 

ЛАЛУЄВУ Надію Миколаївну. 

 
 

Голова вченої ради                                    Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА  

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА  

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 3 

29 серпня 2025 року, протокол № 1 
м. Хмельницький 

 
Про виконання комплексного плану організації виховного процесу за 2024-

2025 навчальний рік та затвердження комплексного плану організації 

виховного процесу на 2025-2026 навчальний рік 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівниці відділу виховної  та 

соціальної роботи Валентини МАКАРТЕЦЬКОЇ щодо виконання комплексного 

плану організації виховного процесу за 2024-2025 навчальний рік та 
затвердження комплексного плану організації виховного процесу на 2025-2026 

навчальний рік, 

 
вчена рада вирішила: 

 

1. Визнати виконання комплексного плану організації виховного процесу 

за 2024-2025 навчальний рік задовільним. 
2.Затвердити комплексний план організації виховного процесу на 2025-

2026 навчальний рік, що додається. 

 
 

Голова вченої ради                                    Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 4 

29 серпня 2025 року, протокол № 1 

м. Хмельницький 
 

Про визнання документів про підвищення кваліфікації  

науково-педагогічних працівників університету 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію керівника відділу підвищення 

кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх 

послуг Тараса КОРОЛЬЧУКА про визнання документів про підвищення 

кваліфікації науково-педагогічних працівників університету та відповідно до 
Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних 

працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 

серпня 2019 р. № 800; п. п. 2.4., 4.2. Положення про підвищення кваліфікації 
науково-педагогічних і педагогічних працівників, затвердженого рішенням 

вченої ради  26 квітня 2021 року, протокол №12, та уведеного в дію наказом 

від 27 квітня 2021 р. № 188/21, 

 
вчена рада вирішила: 

 

Визнати документи (сертифікати, свідоцтва) про підвищення 
кваліфікації науково-педагогічних працівників університету відповідно до 

списку, що додається. 

 
 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 5 

29 серпня 2025 року, протокол № 1 

м. Хмельницький 
 

Про творчу відпустку здобувачки наукового ступеня доктора наук  

Олени ЧЕРНЯК 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачки кафедри 

міжнародного та європейського права Світлани ЛОЗІНСЬКОЇ щодо надання 

творчої відпустки Олені ЧЕРНЯК, відповідно до ст. 77 Кодексу законів про 

працю України, ст. 16 Закону України «Про відпустки» та постанови Кабінету 
Міністрів України «Про затвердження умов, тривалості, порядку надання та 

оплати творчих відпусток» від 19 січня 1998 року № 45, враховуючи 

мотивований висновок кафедри міжнародного та європейського права від 
26 серпня 2025 року, протокол № 1,  

 

вчена рада вирішила: 

 
 Рекомендувати ректору університету надати творчу відпустку кандидатці 

юридичних наук, професорці, професорці кафедри міжнародного та 

європейського права ЧЕРНЯК Олені Юріївні для завершення підготовки 

дисертації на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук на тему 
«Вплив уніфікації договірного права Європейського Союзу на розвиток 

цивільного права України» тривалістю шість місяців, в період з 01 вересня 2025 

року по 28 лютого 2026 року. 
 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 6 

29 серпня 2025 року, протокол № 1 

м. Хмельницький 
 

Про рекомендацію до видання монографії Дениса КАЩУКА «Усунення від 

права на спадкування» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачки кафедри 

приватного права Світлани ГРИНЬКО щодо рекомендації до видання 

монографії Дениса КАЩУКА «Усунення від права на спадкування», 

керуючись пунктом 4.2.8.37. Статуту Хмельницького університету управління 

та права імені Леоніда Юзькова, враховуючи рішення кафедри від 26 серпня 

2025 року, протокол № 1, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Рекомендувати до видання монографію Дениса КАЩУКА «Усунення від 

права на спадкування». 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 7 

29 серпня 2025 року, протокол № 1 

м. Хмельницький 
 

Про рекомендацію до видання № 3 (105) та № 4 (106) за 2025 рік часопису 

«Університетські наукові записки» 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача науково-
редакційного відділу, відповідального секретаря редакційної колегії часопису 

«Університетські наукові записки» Юрія БІЛОУСОВА про рекомендацію до 

видання № 3 (105) та № 4 (106) за 2025 рік, керуючись пунктами 3.1.1.32, 

4.2.8.37, 8.2.10 Статуту Хмельницького університету управління та права імені 
Леоніда Юзькова,  

 

вчена рада вирішила: 

 

Рекомендувати до видання № 3 (105) та № 4 (106) за 2025 рік часопису 

«Університетські наукові записки».  

 
 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 8 

29 серпня 2025 року, протокол № 1 

м. Хмельницький 
 

Про затвердження Положення про організацію освітнього процесу в 

Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова у 

новій редакції 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію першої проректорки Ірини 

КОВТУН про затвердження Положення про організацію освітнього процесу в 

Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова у 

новій редакції, відповідно до пункту 9 частини 2 статті 36 Закону України «Про 
вищу освіту», керуючись пунктами  4.2.8.9.; 4.2.8.12.; 4.2.8.31. Статуту 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова, 

враховуючи рішення методичної ради університету від 27 серпня 2025  року № 
1/1, 

 

вчена рада вирішила: 

 
Затвердити Положення про організацію освітнього процесу в 

Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова у 

новій редакції, що додається. 
 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 9 

29 серпня 2025 року, протокол № 1 

м. Хмельницький 
 

Про затвердження Положення про планування й облік науково-

педагогічної діяльності в Хмельницькому університеті управління та 

права імені Леоніда Юзькова у новій редакції 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першої проректорки Ірини 

КОВТУН про затвердження Положення про планування й облік науково-

педагогічної діяльності в Хмельницькому університеті управління та права 
імені Леоніда Юзькова у новій редакції, відповідно до пунктів 9, 12 частини 2 

статті 36 Закону України «Про вищу освіту», керуючись пунктами  4.2.8.9.; 

4.2.8.12.; 4.2.8.29.; 4.2.8.31. Статуту Хмельницького університету управління та 
права імені Леоніда Юзькова, враховуючи рішення методичної ради 

університету від 27 серпня 2025  року № 1/2, 

 

 
вчена рада вирішила: 

 

Затвердити Положення про планування й облік науково-педагогічної 

діяльності в Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда 
Юзькова у новій редакції, що додається. 

 

 
Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК  

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА  

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА  

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 10 

29 серпня 2025 року, протокол № 1 
м. Хмельницький 

 
Про затвердження робочих програм навчальних дисциплін 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови методичної ради Ірини 

КОВТУН про затвердження робочих програм навчальних дисциплін, 
відповідно до пункту 4.2.8.11 Статуту університету, керуючись підрозділом 3.8 

Положення про організацію освітнього процесу в Хмельницькому університеті 

управління та права, затвердженого рішенням вченої ради університету від 05 
липня 2016 року, протокол № 16, і уведеного в дію наказом університету від 08 

липня 2016 року № 359/16 (в редакції рішення вченої ради від 29 травня 2017 

року, протокол № 14, уведеного в дію наказом університету від 06 червня 2017 

року № 279/17), та на підставі рішення методичної ради університету від 27 
серпня 2025  року № 1/3, 

 
вчена рада вирішила: 

 

Затвердити робочі програми навчальних дисциплін, згідно з рішенням 

методичної ради університету від 27 серпня 2025 року № 1/3, що додається. 

 
 

Голова вченої ради                                             Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА  

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА  

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 11 

29 серпня 2025 року, протокол № 1 
м. Хмельницький 

 

Про заміну наукового керівника здобувачці вищої освіти ступеня доктора 

філософії Анні ДАНІЛОВІЙ 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію провідного фахівця відділу 

аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до п. 20 Порядку 

підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук 
у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого Постановою 

Кабінету Міністрів України № 261 від 23 березня 2016 року, п. 4.2. Положення 

про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та 
наукового ступеня доктора наук в Хмельницькому університеті управління та 

права імені Леоніда Юзькова, враховуючи рішення засідання кафедри 

кримінального права та процесу від 26 серпня 2025 року, протокол № 1, 
 

вчена рада вирішила: 

 
Замінити наукового керівника здобувачці вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право ДАНІЛОВІЙ Анні Вікторівні, 

призначивши науковою керівницею кандидатку юридичних наук, доцентку, 
професорку кафедри кримінального права та процесу ПЛИСЮК Наталію 

Миколаївну. 

 

 
Головуюча на засіданні  вченої ради, 

перша проректорка університету                               Ірина КОВТУН  
 

 
 

 

 


	Про розгляд конкурсних справ на заміщення вакантних посад
	науково-педагогічних працівників університету
	Заслухавши та обговоривши інформацію голови конкурсної комісії Ірини КОВТУН та голови лічильної комісії Сергія КРУШИНСЬКОГО про результати таємного голосування, керуючись пунктом 4.2.8.10. Статуту Хмельницького університету управління та права імені Л...

